Branc

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° 027/2025

Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, reuniram-se o Pregoeiro
da Prefeitura Municipal de Pedra Branca e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela
Portaria n° 020102/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de
acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em dezesseis dias do mês de maio de dois mil e
vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de l de abril de 2021, referente ao
Processo Administrativo n° 050/2025, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 027/2025.

Modo de disputa: Aberto e fechado

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS
PARA USO DA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO
FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL, CRECHES DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA
-CE.

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNP.J/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
47.569.707/0001-87 COMERCIAL DE ALIMENTOS NÃO 288.843,00 28/05/2025

WB LTDA 15:15:18

24.334.945/0001-08 DLA COMERCIAL DE NÃO 288.843,00 28/05/2025
ALIMENTOS EIRELI 16:33:32

41.600.131/0001-97 OMEGA DISTRIBUIDORA DE NÃO 288.843,00 28/05/2025
PRODUTOS ALIMENTICIOS 17:47:52
LTDA

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

lote 1- LOTE 01- TEMPEROS
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionada

CNP,)/CPI,' FORNECEDOR PORTE MEI'P DECLAFXÇÃO
'. LOTr(Rs) DATUIORA

24.334.945/0001-08
DLA COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI NÃO NÃO 288.843,00 28/05/2025 16:33:32

47,569.707/0001-87
COMERCIAL DE
ALIMENTOSWB LTDA

SIM NÃO 288.843,00 28/05/2025 15:15:18

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinetepedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (85 9 9663-6465

iA MUN;.í1.AL Di,

edra Branca

OMEGA DISTRIBUIDORA

41600.131/0001-97 DE PRODUTOS NÃO NÃO 288.843,00 " 28/05/2025 17:47:52
ALIMENTICIOS LTDA

LANCES

EvEivro OBSERVAÇÕES (NPJJCPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 29/05/2025 09:02:04

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 29/05/2025 09:17:04

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 04:12) 29/05/2025 09:17:04

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 29/05/202509:21:16

Inicio Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 29/05/202509:21:16

Classificado Participante(s) classificado(s) 47.569.707/0001-87 288.843,0000 -

24.334,945/0001-08 288.843,0000 -

41.600.131/0001-97 288.843,0000 -

Lance Lance registrado na etapa fechada 47.569.707/0001-87 269.680,0000 29/05/2025 09:24:38

Lance Lance registrado na etapa fechada 24.334.945/0001-08 286.788,0000 29/05/2025 09:24:57

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 29/05/2025 0926:17

Encerramento Encerrada a fase de lances 29/05/2025 09:28:14

O participante COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA inscrito no CNPJMF N' 47,569 707/0001-
Desclassificaçao 87, R$ 269.680,00 foi desclassificada. Motivo: participante desclassificado por deixar de enviar a 29/05/2025 11:50:36

proposta reajustada ao lance final nos prazos definidos em edital

Participante DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI inscrito no CNPJIMF N°
Convocação

24.334.945/0001-08, foi convocada.
29/05/2025 11:50:40

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI inscrito no

CNPJ/MF N° 24.334.945/0001-08
29/05/2025 11:50:52

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI inscrito

no CNPJIMF N° 24.334.945/0001-08, sem registro de lances.
29/05/2025 12:07:33

Proposta aceita para a participante DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI inscrito no
Proposta aceita CNPJIMF N°24.334.945/0001-08, no valor de R$ 286.788,00 (duzentos e oitenta e seis mil, 29/05/2025 12:51:24

setecentos e oitenta e oito reais)

Habilitado
Habilitada a participante DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI inscrito no CNPJIMF N°

24.334.945/0001-08
30/05/2025 09:38:12

Declarado sencedor a participante DIA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI inscrito no
Declarado vencedor (NPJJMF N 24.334.945/0001-08, no valor de RS 286.788,00 (duzentos e oitenta e seis mil, 30/05/2025 09:38:19

setecentos e oitenta e oito reais)

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS
EIRELI inscrito no CNPJ/MF N°24.334.945/0001-08

30/05/2025 09:38.19

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000

CNPJ: 07.726.54010001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (85) 9 9663-6465

Recurso manifestado

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA,
inscrito no CNPJ/MF N° 41.600.131/0001-97: Tenho interesse de manifestar
intenção de recurso contra a habilitação da empresa vencedora.

7
30/05/2025 0919:55

Recurso acolhido

Manifestação 	de 	recurso 	acolhida 	para 	o 	participante 	OMEGA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, inscrito no
CNPJ/MF N°41.600.131/0001-97, com inicio do prazo para apresentação de
recurso em 12/06/2025 às 16:21 horas e prazo final em 12/06/2025 ás 16:21
horas. Prazo final para contrai-razão: 12/06/2025 às 16:21 horas. Motivo: None

30/05/2025 14:24:12

Acolhimento da manifestação anulada
Anulação do acolhimento do(a) manifestante OMEGA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, Motivo: true

05/06/2025 08:57:42

Recurso não acolhido

Manifestação de 	recurso 	não 	acolhida 	para o participante OMEGA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, inscrito no
CNPJ/MF N° 41.600.131/0001-97. Motivo: O licitante teve seu direito de
recurso 	 declinado 	 por 	 não

apresentar a peça recursal dentro dos prazos.;

12/06/2025 10:47:36

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 29/05/2025 09:01:52
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão 	Eletrônico 	n°. 	027/2025. 	Gostaria 	de 	agradecer 	a 	todos 	pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

Sistema 29/05/2025 09:02:04 O lote 1 - LOTE 01 - TEMPEROS foi iniciada.

Pregoeiro(a) 29/05/2025 09:11:34 senhores licitantes ofertarem melhores preços

Sistema 29/05/2025 09:28:15 O lote 1 - LOTE 01 - TEMPEROS foi finalizada.

Sistema 29/05/2025 11.50.52
Fase de negociação do(s) lote 1 - LOTE 01 - TEMPEROS com a participante
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS E[RELI foi iniciada.

Pregoeiro(a) 29/05/2025 11:51:17 licitante tem o prazo de 05 minutos para apresentar um melhor preço

Fornecedor 29/05/2025 11:53:37 Bom dia Sr. pregoeiro, já estamos em nosso melhor valor.

Sistema 29/05/2025 1207.33 .  Fase de negociação do(s) lote 1 - LOTE 01 - TEMPEROS com a participante
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI foi finalizada.

Fornecedor 29/05/2025 1456:42

Boa tarde! Sr.(a) Pregoeiro(a), informamos que foram anexados mais de um
arquivo contendo os documentos de habilitação, devido ao tamanho dos nossos
arquivos encontramos dificuldades em anexa-los, dessa forma, 	foram
divididos, visando não perder a qualidade e manter os mesmo legíveis.

Pregoeiro(a) 29/05/2025 15:43:52 ok ciente! os documentos estão em analise.

Pregoeiro(a) 29/05/2025 17:28:01
Senhores licitantes por hoje a sessão esta suspensa e seu retomo ocorrerá
amanhã dia 30/05/2025 a partir das 09:30 com comunicação via chat, fiquem
atentos.

Pregoeiro(a) 30/05/2025 09:37:57 bom dia sessão retomada'

Fornecedor 30/05/2025 09:39:55
Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante OMEGA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF N° 41.600.131/0001-97 foi enviada a(o) pregoeiro(a).

Pregoeiro(a) 30/05/2025 14:3517
senhores(as) licitantes a sessão sem suspensa e seu retorno ocorrerá ao fim dos
prazos de recurso e contr~ fiquem atentos

Pregoeiro(a) 05/06/2025 09:02:27 A sessão está encerrada em razão da finalização da fase recursal, onde foi
mantida a decisão do pregoeiro e o processo será encaminhado a autoridade

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
('NPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  Te!.: (85) 9 9663-6465 1

e d r
»A t Ot.

Branc

superior. Peço que o licitante declarado vencedor fique atento a plataforma para
as demais fases da sessão.

Pregoeiro(a) 06/06/2025 08:39:37
o licitante declarado vencedor tem o prazo de 05 dias uteis para apresntar as
amostras dos itens que componhem o lote em conformidade com o item 4.4 do
termo de referencia.

Pregoeiro(a) 12/06/2025 10:38:19

CONFORME PARECER NUTRICIONAL, AS AMOSTRAS DOS ITENS
DO VENCEDOR FORAM APROVADAS. LOGO OS MESMOS SERÃO
ENCAMINHADOS PARA ADJUDICAÇÃO JUNTO A AUTORIDADE
SUPERIOR. A SESSÃO SERA ENCERRADA. AGRADEÇO A
PARTICIPAÇÃO DE TODOS.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores
dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal nos
termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos doze dias do mês
de junho de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

+taW Xf/
Hawa Nagil Araujo Bezerra

EQUIPE DE APOIO

ú~_O-ci oào 	to
EQUIPE DE APOIO

Francisco Alison P eira Dos Santos
PR .00(A)

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ; 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (85) 9 9663-6465